Xavantina/SC.

SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO
PISO SALARIAL

CLÁUSULA TERCEIRA - SALÁRIO NORMATIVO

Fica estabelecido o salário normativo a partir de 01/11/2025 para a categoria profissional, inclusive aos
comissionistas, na seguinte forma:

a)             R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais) para os empregados que exercem a função de mecânico,
pintor e funileiro.

b)       R$ 2.070,00 (dois mil e setenta reais) para os demais empregados.

Parágrafo único: No caso de o piso salarial estabelecido no inciso III, do Art. 1º, da Lei Estadual nº